
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES ARMÉES 

Arrêté du 20 décembre 2023 modifiant l’arrêté du 12 juillet 2023 fixant la liste des postes 
ouvrant droit à l’indemnité temporaire de mobilité au sein du ministère des armées 

NOR : ARMH2330382A 

Le ministre des armées, 
Vu le décret no 2008-369 en date du 17 avril 2008 portant création d’une indemnité temporaire de mobilité ; 
Vu le décret no 2008-647 du 30 juin 2008 instituant une allocation d’aide à la mobilité du conjoint et une 

indemnité temporaire de mobilité en faveur de certains agents du ministère de la défense ; 
Vu l’arrêté du 17 avril 2008 fixant le montant maximal de l’indemnité temporaire de mobilité institué par le 

décret no 2008-369 du 17 avril 2008 ; 
Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’indemnité temporaire de mobilité au sein 

du ministère des armées, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 12 juillet 2023 susvisé est modifiée comme suit : 
1) La ligne : 

« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Mai-
sons-Laffitte (78) 

Administrateur dans 
le domaine des 
systèmes d’infor-
mation dans un 
centre national 

Niveau I 10 000 € 3 ans 2  

» 

est remplacée par les lignes : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Mai-
sons-Laffitte (78) 

Administrateur dans 
le domaine des 
systèmes d’infor-
mation dans un 
centre national 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Mai-
sons-Laffitte (78) 

Expert technique 
SIC sur passerel-
les NP-DR 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



2) La ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Mai-
sons-Laffitte (78) 

Chef SIC du bureau 
d a t a c e n t e r  e t  
réseaux classifiés 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Mai-
sons-Laffitte (78) 

Administrateur SIC 
en supervision 
WINDOWS 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

3) La ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Mai-
sons-Laffitte (78) 

Chef du bureau syn-
thèses perfor-
mance SIC 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Mai-
sons-Laffitte (78) 

Expert SIC sur pas-
serelles NP-DR et 
cyber 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

4) La ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Ren-
nes (35) 

A d m i n i s t r a t e u r  
domaine télécom 
en centre natio-
nal 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Sécurité et Admi-
nistration / Centre 
National de Mise 
en Œuvre des 
Intranets de Ren-
nes (35) 

Administrateur élec-
tronicien de la 
sécurité du trafic 
aérien 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



5) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Brest / 
Centre interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation de Brest 
(29) 

Chef de bureau sys-
tèmes de com-
munication 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Brest / 
Centre interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation de Brest 
(29) 

Chef de bureau et 
chef du segment 
transport 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

6) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Brest / 
Centre interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation de Cher-
bourg (50) 

Technicien SIC Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Brest / 
Centre interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation de Cher-
bourg (50) 

Technicien réseaux Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



7) La ligne : 
« 

DIRISI 

Service Ingénierie 
Contractuelle et 
L o g i s t i q u e  L e  
Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Responsable chorus 
MP3 Niveau II 8 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Service Ingénierie 
Contractuelle et 
L o g i s t i q u e  L e  
Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Responsable chorus 
MP3 Niveau III 8 000 € 3 ans 1  

» ; 

8) La ligne : 
« 

DIRISI 

Service Ingénierie 
Contractuelle et 
L o g i s t i q u e  L e  
Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Prescripteur tech-
nique et chef de 
cellule 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Service Ingénierie 
Contractuelle et 
L o g i s t i q u e  L e  
Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Prescripteur tech-
nique et adjoint 
chef de section 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

9) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
dans le domaine 
des SIC - CASID / 
bureau mesure 
du patr imoine 
applicatif 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
dans le domaine 
des SIC - CASID / 
d é p a r t e m e n t  
architecture d’en-
treprise 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

10) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
SIC - OP ARTE-
M I S  s o c l e  -  
département SI 
socles / bureau 
cloud et héberge-
ment 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
SIC- OP ARTEMIS 
socle - départe-
ment SI socles / 
Bureau environ-
nement numé-
rique de travail, 
briques applicati-
ves et socle de 
données 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

11) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Architecte technique 
diadème - DSI 
a p p u i  S I C  /  
bureau transition 
numérique 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Architecte technique 
diadème - DSI 
a p p u i  S I C  /  
bureau transition 
numérique 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

12) La ligne : 
« 

DIRISI Service Projets Bruz 
(35) 

R e s p o n s a b l e  d e  
conduite de pro-
jets - socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  /  
département ser-
vices communs 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI Service Projets Bruz 
(35) 

R e s p o n s a b l e  d e  
conduite de pro-
jets - socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  /  
département ser-
vices communs 
et hébergement 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

13) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

R e s p o n s a b l e  d e  
conduite de pro-
jets - socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  -  
département ser-
vices communs 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

R e s p o n s a b l e  d e  
conduite de pro-
jets - socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  -  
département ser-
vices communs 
et hébergement 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

14) La ligne : 
« 

DIRISI Service Projets Bruz 
(35) 

Expert technique 
SIC - socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  /  
département ser-
vices communs 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI Service Projets Bruz 
(35) 

Expert technique 
SIC - socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  /  
département ser-
vices communs 
et hébergement 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

15) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

R e s p o n s a b l e  
conduite de pro-
jets - socle numé-
rique et services 
t r a n s v e r s e s  -  
bureau héberge-
ment KB 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

R e s p o n s a b l e  
conduite de pro-
jets - socle numé-
rique et services 
t r a n s v e r s e s  -  
département ser-
vices communs 
et hébergement 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

16) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert en architec-
ture applicative - 
CASID - bureau 
a r c h i t e c t u r e  
a p p l i c a t i v e  -  
appui projet 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert en architec-
ture applicative - 
CASID - départe-
ment architecture 
d’entreprise 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

17) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

R e s p o n s a b l e  
conduite de pro-
jets - CASID / 
bureau mesure 
du patr imoine 
applicatif / éva-
luation du sys-
tème d’informa-
tion 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
dans le domaine 
des SIC - Centre 
d’appui aux sys-
tèmes d’informa-
tion de la défense 
(CASID) 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

18) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
SIC – CASID / 
bureau architec-
ture applicative / 
appui projet 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
SIC - CASID / 
d é p a r t e m e n t  
architecture d’en-
treprise 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

19) La ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Développement 
Le Kremlin-Bicê-
tre (94) 

Expert haut niveau 
SIC Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Développement 
Le Kremlin-Bicê-
tre (94) 

Expert technique 
bureau opéra-
tions 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



» ; 

20) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Centrale 
Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Le Krem-
lin-Bicêtre (94) 

Officier sécurité sys-
tèmes d’informa-
tion (OSSI) 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Centrale 
Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Le Krem-
lin-Bicêtre (94) 

Responsable SSI Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

21) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
SIC socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  -  
bureau pilotage 
coordination 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert technique 
SIC socle numé-
r ique services 
t r a n s v e r s e s  /  
bureau experts 
(Back office + Pro-
duct Owner) 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

22) La ligne : 
« 

DIRISI Service Projets Bruz 
(35) 

Gestionnaire statis-
tiques Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI Service Projets Bruz 
(35) 

Expert technique 
exploitation fonc-
tionnelle 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



23) La ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Développement 
Le Kremlin-Bicê-
tre (94) 

Chef de bureau opé-
rations Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Développement 
Le Kremlin-Bicê-
tre (94) 

Responsable de por-
tefeuille de projet 
SIC 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
d é f e n s e  B o r -
deaux / Centre 
Interarmées des 
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
mation Cognac 
/Bureau manage-
ment clients-pro-
je ts  Bordeaux 
(33) 

Correspondant pré-
vention Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
d é f e n s e  B o r -
deaux / Centre 
Interarmées des 
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
mation Cognac 
/Bureau manage-
ment clients-pro-
jets Cognac (16) 

Correspondant pré-
vention Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

25) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  e t  d e  
communication 
Fort -de-France 
(97) 

Traitant OGIT Niveau II 8 000 € 3 ans 1  

» 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  e t  d e  
communication 
Fort -de-France 
(97) 

Technicien commu-
tation Niveau II 8 000 € 3 ans 1  

» ; 

26) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
D é p a r t e m e n t  
O p é r a t i o n s  
Suresnes (92) 

C h e f  d e  p r o j e t  
d o m a i n e  S I C  
direction locale 

Niveau II 10 000 € 3 ans 2  

» 

est remplacée par les lignes : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
D é p a r t e m e n t  
O p é r a t i o n s  
Suresnes (92) 

C h e f  d e  p r o j e t  
d o m a i n e  S I C  
direction locale 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
D é p a r t e m e n t  
O p é r a t i o n s  
Suresnes (92) 

C h e f  d e  p r o j e t  
d o m a i n e  S I C  
direction locale 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



27) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
D é p a r t e m e n t  
O p é r a t i o n s  
Suresnes (92) 

Expert technique 
dans le domaine 
des SIC 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
D é p a r t e m e n t  
O p é r a t i o n s  
Suresnes (92) 

Contrôleur de ges-
t i o n  r e l a t i o n  
clients 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

28) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France – 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
Centre Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
mation Vélizy-Vil-
lacoublay Ollain-
ville (91) 

Opérateur SIC de 
soutien de proxi-
mité 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
Centre Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
mation Vélizy-Vil-
lacoublay Ollain-
ville (91) 

Opérateur SIC de 
soutien de proxi-
mité 

Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

29) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Ile-de- 
France / 8e Régi-
ment de Trans-
missions / Centre 
interarmées des 
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation Les Loges 
Saint-Germain- 
En-Laye (78) 

Opérateur SIC de 
soutien de proxi-
mité 

Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Ile-de- 
France / 8e Régi-
ment de Trans-
missions / Centre 
interarmées des 
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation Versailles 
(78) 

Opérateur SIC de 
soutien de proxi-
mité 

Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



30) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Ile-de- 
France / 8e Régi-
ment de Trans-
missions / Centre 
interarmées des 
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation Les Loges 
Saint-Germain- 
En-Laye (78) 

Opérateur SIC de 
soutien de proxi-
mité 

Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction interar-
m é e s  d e s  
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Ile-de- 
France / 8e Régi-
ment de Trans-
missions / Centre 
interarmées des 
réseaux d’infras-
tructure et des 
systèmes d’infor-
mation Les Loges 
/  détachement 
SIC Satory (78) 

Opérateur SIC de 
soutien de proxi-
mité 

Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

31) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
D é p a r t e m e n t  
O p é r a t i o n s  
Suresnes (92) 

Opérateur installa-
tion desserte et 
aide usager conf 

Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Système d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
Défense Ile-de- 
France (DIRISI  
Ile-de-France - 8e 

R é g i m e n t  d e  
Transmissions) - 
D é p a r t e m e n t  
O p é r a t i o n s  
Suresnes (92) 

Magasinier Niveau III 10 000 € 3 ans 1 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



» ; 

32) La ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Réseaux Trans-
ports et Desserte 
/ Centre de Mise 
en Œuvre des 
R é s e a u x  M a i -
sons-Laffitte (78) 

Technicien exploita-
tion système info 
sup 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Réseaux Trans-
ports et Desserte 
/ Centre National 
d e  M i s e  e n  
Œ u v r e  d e s  
R é s e a u x  M a i -
sons-Laffitte (78) 

Technicien exploita-
tion système info 
sup 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

33) La ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Réseaux Trans-
port et Desserte / 
État-major Mai-
sons-Laffitte (78) 

Adjoint au chef de 
bureau respon-
sable prestations 
externes RSSI a 
des SC de la CAP 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Pôle Opérationnel 
Réseaux Trans-
port et Desserte / 
État-major Mai-
sons-Laffitte (78) 

Adjoint au chef de 
bureau respon-
sable prestations 
externes RSSI a 
des SC de la CAP 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

34) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Archi tecte  SIC /  
bureau transition 
numérique 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Archi tecte SIC /  
bureau architec-
ture amont 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

35) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert en architec-
ture applicative - 
CASID / bureau 
a r c h i t e c t u r e  
a p p l i c a t i v e  /  
appui  gouver-
nance 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert en architec-
ture applicative - 
CASID / Départe-
ment architecture 
d’entreprise 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

36) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert en urbanisa-
t ion des  SI  –  
CASID / bureau 
architecture d’en-
treprise fonction-
nelle 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Expert en urbanisa-
t ion des  SI  –  
CASID / Départe-
ment architecture 
d’entreprise 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

37) La ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

R e s p o n s a b l e  d e  
conduite de pro-
jets - DSI appui 
SIC / bureau SI 
dédiés 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 
Service Projets Le 

Kremlin-Bicêtre 
(94) 

Responsab le  du  
soutien en ser-
vice (RSS) DES-
CARTES 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

38) La ligne : 
« 

SGA/SID 

Établissement du 
service d’infras-
tructure de la  
défense d’Ile-de- 
F r a n c e  /  P C O  
Paris Arcueil (94) 

Chargé de projet en 
conduite d’opéra-
tions 

Niveau I 10 000 € 3 ans 2  

» 

est remplacée par les lignes : 
« 

SGA/SID 

Établissement du 
service d’infras-
tructure de la 
défense d’Ile-de- 
F r a n c e  /  P C O  
Paris Arcueil (94) 

Chargé de projet en 
conduite d’opéra-
tions 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



SGA/SID 

Établissement du 
service d’infras-
tructure de la 
défense d’Ile-de- 
F r a n c e  /  P C O  
Paris Arcueil (94) 

Chef de projet en 
conduite d’opéra-
tions 

Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

39) La ligne : 
« 

SGA/DRH-MD 

Service ressources 
et systèmes d’in-
formation RH - 
pôle pilotage RH 
du SGA et budget 
Paris (15e) (75) 

Chargé d’études 
v a l o r i s a t i o n  
emplois-compé-
tences 

Niveau II 7 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

SGA/DRH-MD 

Service ressources 
et systèmes d’in-
formation RH - 
pôle pilotage RH 
du SGA et budget 
Paris (15e (75) 

Chargé d’études 
v a l o r i s a t i o n  
emplois-compé-
tences 

Niveau I 7 000 € 3 ans 1  

» ; 

40) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Toulon / 
Centre Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
mation Toulouse 
/ Division inter-
vent ions  Tou-
louse (31) 

Traitant de cellule 
OGIT Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Toulon / 
Centre Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
mation Toulon / 
Division interven-
tions (83) 

Traitant de cellule 
OGIT Niveau III 10 000 € 3 ans 1  

» ; 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



41) La ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Toulon / 
Centre Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
mation Toulon / 
Division interven-
tions Toulon (83) 

Chef d’équipe multi-
plexeurs Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

» 

est remplacée par la ligne : 
« 

DIRISI 

Direction Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
m a t i o n  d e  l a  
défense Toulon / 
Centre Interar-
m é e s  d e s  
Réseaux d’Infras-
tructure et des 
Systèmes d’Infor-
mation Toulon / 
Division interven-
tions Toulon (83) 

R e s p o n s a b l e  d e  
l’équipe multiple-
xeurs 

Niveau II 10 000 € 3 ans 1  

». 
Art. 2. – Dans l’annexe du même arrêté, les lignes suivantes sont ajoutées : 

« 

Employeur 
Etablissement, organisme 
ou service et localisation 

géographique 
Poste (F/H) Niveau Montant ITM Durée d’affectation 

requise 
Nombre 

de postes 

ARMÉE DE TERRE 7e régiment du matériel Lyon (69) 
Adjoint au correspondant de 

la sécurité des systèmes 
d’information 

Niveau III 6 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 7e régiment du matériel Lyon (69) Mécanicien diéséliste Niveau III 7 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 7e régiment du matériel Varces (38) Mécanicien diéséliste Niveau III 6 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE Centre de conduite informatique de 
l’armée de Terre Arcueil (94) 

Rédacteur système d’infor-
mation Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE Centre de conduite informatique de 
l’armée de Terre Arcueil (94) 

Technicien d’exploitation 
système d’information Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Commandement des systèmes 
d’information et de communica-
tion des forces Cesson-Sévigné 
(35) 

Agent gestion administration 
du personnel militaire 

confirmé / gestionnaire RH 
solde 

Niveau III 6 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Commandement des systèmes 
d’information et de communica-
tion des forces Cesson-Sévigné 
(35) 

Agent gestion administration 
du personnel militaire / ges-

tionnaire RH militaire 
Niveau III 6 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Commandement des systèmes 
d’information et de communica-
tion des forces Cesson-Sévigné 
(35) 

Chef du secrétariat du grou-
pement informatique et 

réseaux 
Niveau III 6 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Commandement des systèmes 
d’information et de communica-
tion des forces Cesson-Sévigné 
(35) 

Expert haut niveau SIC 5A/13 
/ Administration des systè-

mes informatiques de forma-
tion 

Niveau I 10 000 € 4 ans 1 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



Employeur 
Etablissement, organisme 
ou service et localisation 

géographique 
Poste (F/H) Niveau Montant ITM Durée d’affectation 

requise 
Nombre 

de postes 

ARMÉE DE TERRE 
Direction du service de la mainte-

nance industrielle terrestre Ver-
sailles (78) 

Analyste de données Niveau I 10 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 
Direction du service de la mainte-

nance industrielle terrestre Ver-
sailles (78) 

Expert maintenance confirmé Niveau I 8 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE Section technique de l’armée de 
Terre Versailles (78) Agent de sécurité Niveau III 6 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres / Section 
d’assistance et d’expertise 
Woippy (57) 

Chef de section assistance et 
expertise Niveau I 8 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres / Section 
d’expertise technique du MCO-T 
Gien (45) 

Expert technique du MCO-T Niveau II 9 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres / Section 
d’expertise technique du MCO-T 
Gien (45) 

Mécanicien monteur - Expert 
technique du MCO Niveau III 6 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres / Section 
d’expertise technique du MCO-T 
Gien (45) 

Traitant référentiel documen-
taire Niveau II 9 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres / Section 
d’expertise technique du MCO-T 
Gresswiller (67) 

Electronicien - Traitant expert 
technique du MCO Niveau III 6 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres / Section 
d’expertise technique du MCO-T 
Nouâtre (37) 

Expert technique du MCO-T Niveau II 9 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres / Section 
technique d’assistance SIMAT 
Bourges (18) 

Concepteur logiciel supérieur Niveau II 9 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Acheteur négociateur Niveau II 8 000 € 3 ans 2 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Chef de groupe et expert 
technique matériels complets Niveau I 8 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Expert réglementation des 
marchés Niveau II 9 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Expert technique en organi-
sation Niveau II 9 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Officier de soutien des acqui-
sitions de véhicules de la 

gamme commerciale 
Niveau I 8 000 € 3 ans 1 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



Employeur 
Etablissement, organisme 
ou service et localisation 

géographique 
Poste (F/H) Niveau Montant ITM Durée d’affectation 

requise 
Nombre 

de postes 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Officier de soutien du parc 
Pneumatiques, Piles et 

Camouflage 
Niveau I 8 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Officier pilotage de l’approvi-
sionnement - Domaine mobi-

lité génie 
Niveau III 6 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Rédacteur technique codifi-
cation OTAN Niveau II 9 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Acheteur négociateur Niveau II 8 000 € 3 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Versailles 
(78) 

Spécialiste assurance qualité 
fournisseur Niveau II 9 000 € 4 ans 1 

ARMÉE DE TERRE 

Structure intégrée du maintien en 
condition opérationnelle des 
matériels terrestres Structure 
intégrée du maintien en condi-
tion opérationnelle des matériels 
terrestres (78) 

Gestionnaire pilotage budgé-
taire Niveau II 8 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Direction Interarmées des réseaux 
d’infrastructure et des systèmes 
d’information de la défense Tou-
lon / Centre interarmées des 
réseaux d’infrastructure et des 
systèmes d’Information / Divi-
sion interventions Toulon (83) 

Traitant de cellule OGIT Niveau III 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Pôle opérationnel hébergement / 
Centre national de mise en 
œuvre des systèmes d’informa-
tion Rennes (35) 

Chef de bureau production 
infogérance Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 
Pôle opérationnel hébergement / 

Département cohérence Bor-
deaux (33) 

Architecte SIC - Charge 
d’études infrastructures 

hébergement 
Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Pôle opérationnel réseaux trans-
ports et desserte / Centre natio-
nal de gestion des fréquences 
Maisons Laffitte (78) 

Gestionnaire de fréquences 
au sein du CNGF Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Pôle opérationnel réseaux trans-
ports et desserte / Centre natio-
nal de gestion des fréquences 
Maisons Laffitte (78) 

Rédacteur gestion sites et 
servitudes Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 
Pôle Opérationnel Réseaux Trans-

ports et Desserte / Département 
Appui Maisons Laffitte (78) 

Chef de la section manage-
ment de l’information Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI Pole opérationnel sécurité et admi-
nistration Rennes (35) 

Expert technique dans le 
domaine des SIC Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Pole opérationnel sécurité et admi-
nistration / Centre national de 
mise en œuvre des intranets 
(CNMO I MLF) Maisons Laffitte 
(78) 

Ingénieur cyberdéfense 4/12 Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Pole opérationnel sécurité et admi-
nistration /Centre national de 
mise en œuvre des intranets 
(CNMO I MLF) Maisons Laffitte 
(78) 

Administrateur SIC sur systè-
mes Windows Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



Employeur 
Etablissement, organisme 
ou service et localisation 

géographique 
Poste (F/H) Niveau Montant ITM Durée d’affectation 

requise 
Nombre 

de postes 

DIRISI 

Pôle opérationnel sécurité et admi-
nistration / Centre opérationnel 
de cybersécurité de la DIRISI 
(SOC DIRISI MF) Maisons Laffitte 
(78) 

Ingénieur cyberdéfense 5a/13 Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Pôle opérationnel sécurité et admi-
nistration /Centre opérationnel 
de cybersécurité de la DIRISI 
(SOC DIRISI MF) Maisons Laffitte 
(78) 

Ingénieur cyberdéfense 4/12 Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Direction interarmées des réseaux 
d’infrastructure et des systèmes 
d’information ile de France - 8e 
régiment de transmissions - 
CIRISI les loges Saint-Germain- 
en-Laye (78) 

Chargé de prévention Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

DIRISI 

Direction interarmées des réseaux 
d’infrastructure et des systèmes 
d’information ile de France (8e 
régiment de transmissions) - 
CIRISI Villacoublay (78) 

Préventeur Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Adjoint chef de bureau bud-
get finances Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Adjoint chef de section 
finances Niveau II 9 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Agent frais de déplacement Niveau III 7 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Chargé du contrôle interne 
financier Niveau II 9 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Chef de cellule administra-
tion traitement du renseigne-

ment 
Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Chef de la section communi-
cation Niveau I 9 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Chef du bureau ressources 
infrastructure et logistique Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Formateur renseignement Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Magasinier Niveau III 7 000 € 3 ans 1 

DRSD 
Direction du renseignement et de la 

sécurité de la défense Malakoff 
(92) 

Technicien exploitation du 
renseignement Niveau II 9 000 € 3 ans 1 

SEO 
Direction du centrale du service de 

l’énergie opérationnelle Malakoff 
(92) 

Assistant de la cellule finan-
ces Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

SEO 
Direction du centrale du service de 

l’énergie opérationnelle Malakoff 
(92) 

Chef de la section coordina-
tion financière Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

SEO 
Direction du centrale du service de 

l’énergie opérationnelle Malakoff 
(92) 

Chef du bureau finances Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SEO Direction du service de l’énergie 
opérationnelle Malakoff (92) 

Chef de la section effectifs 
civils et organisation Niveau II 10 000 € 3 ans 1 

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 



Employeur 
Etablissement, organisme 
ou service et localisation 

géographique 
Poste (F/H) Niveau Montant ITM Durée d’affectation 

requise 
Nombre 

de postes 

SGA/CAB Cabinet du SGA Coordonnateur central à la 
prévention SGA Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SGA/DRHMD/CM-
G 

Centre ministériel de gestion Saint- 
Germain-en-Laye (78) 

Adjoint au chef du bureau 
pension protection sociale 

(PSP) 
Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SGA/DTIE 

Direction des territoires, de l’immo-
bilier et de l’environnement 
(DTIE) / Sous-direction du loge-
ment Paris (75) 

Adjoint au chef du bureau de 
la qualité du parc et de la 

gestion locative 
Niveau I 10 000 € 4 ans 1 

SGA/DTIE 

Direction des territoires, de l’immo-
bilier et de l’environnement 
(DTIE) / Sous-direction du loge-
ment Paris (75) 

Adjoint au chef du bureau du 
pilotage et du financement de 

la politique du logement 
Niveau I 10 000 € 4 ans 1 

SGA/DTIE 

Direction des territoires, de l’immo-
bilier et de l’environnement 
(DTIE)/Sous-direction de la syn-
thèse et du pilotage financier, 
bureau du pilotage de la trans-
formation numérique Paris (75) 

Chef du bureau du pilotage 
de la transformation numé-

rique 
Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SGA/DTIE 

Sous-direction de la synthèse et du 
pilotage financier, bureau du 
pilotage de la transformation 
numérique Paris (75) 

Adjoint au chef du bureau de 
la qualité du parc et de la 

gestion locative 
Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SGA/DTIE Sous-direction du logement Paris 
(75) 

Adjoint au chef du bureau du 
pilotage et du financement de 

la politique du logement 
Niveau I 10 000 € 4 ans 1 

SGA/DTIE Sous-direction du logement Paris 
(75) 

Assistant de la cellule finan-
ces Niveau I 10 000 € 4 ans 1 

SGA/SRHC Services des ressources humaines 
civiles Arcueil (94) 

Chef du pôle politique 
indemnitaire Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SGA/SRHC Services des ressources humaines 
civiles Arcueil (94) 

Expert en politique rémuné-
ration Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SGA/SRHC Services des ressources humaines 
civiles Arcueil (94) 

Chef du pôle stratégie de 
formation Niveau I 10 000 € 3 ans 1 

SGA/SRHC Services des ressources humaines 
civiles Arcueil (94) 

HRO GES-chef de pôle bud-
get performance et appren-

tissage 
Niveau I 10 000 € 3 ans 1  

». 
Art. 3. – Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2024. 
Art. 4. – Le directeur des ressources humaines du ministère des armées est chargé de l’exécution du présent 

arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 20 décembre 2023. 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice de l’animation 

de la politique des ressources humaines, 
F. COMBE  

24 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 118 


	31-Arrêté du 20 décembre 2023 modifiant l’arrêté du 12 juillet 2023 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’indemnité temporaire de mobilité au sein du ministère des armées

